
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

NRW-Sommermeisterschaften D/C/B/A-Jugend 
im Wasserspringen

01./02. Juli 2017 in Aachen, Ulla-Klinger-Halle

Veranstalter: Schwimmverband NRW
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Gisela Kiefer

Protokoll
 * Normangaben der D-Jugend: 1. Wert für den Jahrgang 2006;
     2. Wert für alle übrigen (jüngeren) Jahrgänge
** in Klammern:  DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang 

 WK 01:  1m  weibl. Jugend D,  Jg. 2006 und jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 120/112 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 222,00 185
2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 202,30 181
3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 197,60 176
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 187,75 168
5 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 175,70 157
6 Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465 166,35 139
7 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 165,75 138
8 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 165,05 147
9 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 160,20 143
10 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179 149,35 133
11 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180 146,35 131
12 Dorkas Debie 2007 SV Neptun Aachen 375472 145,55 130

Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 nicht angetreten
Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 nicht angetreten

WK 02:  1m  männl. Jugend D,  Jg. 2006 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 120/112 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 TPSK 354167 199,20 166

2 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 186,70 156

3 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 168,55 140

4 Torben Kruse 2006 SV Münster 393745 157,55 131

5 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 146,85 131

6 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 145,00 129

7 Juan Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 131,65 118

8 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 125,25 112

9 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472 122,20 109

10 Tristan Schöpe 2008 SV Neptun Aachen 391133 110,35 99

Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 nicht angetreten

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten
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WK 03:  3m  weibl. Jugend D, Jg. 2006 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/128 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 218,50 156

2 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 211,85 166

3 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 188,30 147

4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 184,50 144

5 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 179,90 128

6 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 178,50 139

7 Caterina Gao 2006 SV Neptun Aachen 375465 166,20 119

8 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 165,55 129

9 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 163,40 128

10 Dorkas Debie 2007 SV Neptun Aachen 375472 146,60 114

11 Maja Pelzer 2007 SV Neptun Aachen 382179 139,85 109

12 Linn Pelzer 2008 SV Neptun Aachen 382180 136,85 107

Nuala Bauch 2007 TPSK 358782 nicht angetreten

Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 nicht angetreten

WK 04:  3m  männl. Jugend D, Jg. 2006 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/128 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 TPSK 354167 221,35 158
2 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 206,75 148
3 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 179,85 128
4 Torben Kruse 2006 SV Münster 393745 160,75 115
5 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 160,05 125
6 Juan Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 149,95 117
7 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 139,30 109
8 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472 129,70 101
9 Tristan Schöpe 2008 SV Neptun Aachen 391133 122,35 96

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten

WK 05:  Turm 5m,  weibl. Jugend D, Jg. 2006 und jünger  (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 100 / 76 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 137,45 137
2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 122,80 162
3 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 106,15 140
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 102,30 135
5 Nuala Bauch 2007 TPSK 358782   98,90 130

Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 nicht angetreten

WK 06:  Turm 5m,  männl. Jugend D, Jg. 2006 und jünger  (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 100 / 76 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Tim Axer 2006 TPSK 354167 149,55 150
2 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 131,40 131
3 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 123,25 123

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten
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 WK 07:  Kombination  weibl. Jugend D,  Jg. 2006 und jünger
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 3
2 Jolina Barth 2007 SV Neptun Aachen 361239 8
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 10
4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 12

WK 09:  1m  weibl. Jugend C,  Jg. 2004/2005  (5 (9,0) + 3)        Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 272,00 107
Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten

WK 10:  1m  männl. Jugend C,  Jg. 2004/2005  (5 (9,0) + 3)               Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 298,20 117

2 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 283,35 111

3 Jan Alexander Axer 2004 TPSK 342770 258,70 101

4 Joel Wolff 2005 TPSK 381468 201,20 79
 

WK 11:  3m  weibl. Jugend C, Jg. 2004/2005  (5 (9,5) + 3) Norm: 275

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 293,70 107
  

WK 12:  3m  männl. Jugend C, Jg. 2004/2005  (5 (9,5) + 3) Norm: 275 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 398,40 145
2 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 340,20 124
3 Jan Alexander Axer 2004 TPSK 342770 262,35 95

WK 13:  Turm 5 - 7,5 m,  weibl. Jugend C, Jg. 2004/2005  (4 (7,6) + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten

WK 14:  Turm 5 – 7,5m,  männl. Jugend C, Jg. 2004/2005  (7,6) (4 + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 363,25 155
2 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 322,85 137
3 Jan Alexander Axer 2004 TPSK 342770 219,80 94

 WK 16:  Kombination männl. Jugend C, Jg.  2004/2005
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 3
2 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 6
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WK 17:  1m-Synchron  weibl. Jugend D+C,  Jg. 2004 und jünger  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jolina Barth
Jazzelle Eikermann

2007
2006

SV Neptun Aachen 361239
308828

210,60

2
Elvira Miller
Arina Kopytov

2007
2007

SV Neptun Aachen
361236
373140

191,40

3 Karla Ackmann
Julia Fink

2008
2007

SV Neptun Aachen 375466
368704

185,46

4
Marta Pivovarova
Melanie Levcenko

2007
2006

SV Neptun Aachen
355623
375468

181,26

5
Maja Pelzer
Linn Pelzer

2007
2006

SV Neptun Aachen
382179
382180

158,94

 
WK 18:  1m-Synchron  männl. Jugend D+C,  Jg. 2004 und jünger  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jan Alexander Axer
Tim Axer

2004
2006

TPSK 342770
354167

209,94

2
Peer Bertram
Torben Kruse

2009
2006

SV Münster
369610
393745

182,25

3
Mika Magaslaki
Yunes Jehle

2006 TPSK
358781
359294

178,26

4
William Ackmann
Arn Kreutzmann

2008
2007

SV Neptun Aachen
391132
374472

119,46

WK 19:  1m  weibl. Jugend B,  Jg. 2002/2003  (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191 302,55 99

WK 20:  1m  männl. Jugend B,  Jg. 2002/2003  (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 413,35 118
2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 394,95 110

3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 361,20 100

Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 nicht angetreten

WK 21:  3m  weibl. Jugend B,  Jg. 2002/2003  (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Lisa Marie Offermans 2003 SV Neptun Aachen 304191 375,55 117

WK 22:  3m  männl. Jugend B,  Jg. 2002/2003  (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 439,80 107
2 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 437,40 109
3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 387,25 94

Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 nicht angetreten

WK 24:  Turmspringen  männliche Jugend B,  Jg. 2002/2003  (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 392,30 101
2 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 382,35 101
3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 377,25 97
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WK 26:  Kombination  männl. Jugend B,  Jg.  2002/2003
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 4
2 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 5
3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 9

WK 27:  1m  weibl. Jugend A,  Jg. 1999-2001 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 405,65 107
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 364,00 98

3 Despina Fey 1999 TPSK 305370 274,80 72

WK 28:  1m  männl. Jugend A,  Jg. 1999-2001 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 504,55 110

WK 29:  3m  weibl. Jugend A,  Jg. 1999-2001  (5 (9,5) + 5)  Norm: 425 (414) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 445,25 105
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 405,75 98
3 Despina Fey 1999 TPSK 305370 313,10 74

WK 30:  3m  männl. Jugend A,  Jg. 1999-2001  (5 (9,5) + 6)  Norm: 505 (492) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 572,30 113

WK 31:  Turmspringen  weibliche Jugend A,  Jg. 1999-2001  (4 (7,6) + 5) Norm: 385 (375) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 411,45 107
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 398,05 106

WK 32:  Turmspringen  männl. Jugend A,  Jg. 1999-2001  (4 (7,6) + 6)  Norm: 520 (507) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 436,85 84
     

WK 33:  Kombination  weibliche Jugend A,  Jg.  1999-2001
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 3
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 6

WK 34:  Kombination  männliche Jugend A,  Jg.  1999-2001
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 3

WK 35:  3m-Synchron  weibl. Jugend C-A,  Jg. 1999-2005  (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber
Svenja Verse

2000
2001

SV Neptun Aachen 270131
295120

276,33 120
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WK 36:  3m-Synchron  männl. Jugend C-A,  Jg. 1999-2005  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Maxim Schwab
Christian Bilke

2003
2004

SV Neptun Aachen 305810
304187

275,49 89

Kampfgerichte:

WK 01 1m D weibl. 
 
Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen

WK 02 1m D männl.

Ansager: G. KieferSV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: E. Wicharz TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 03 3m D weibl. 
 
Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 04 3m     D männl.
WK 12/11 3m    C weibl. & männl.
WK 14 Turm C männl.

Ansager: G. KieferSV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK 
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 05/06 Turm D weibl. & männl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK 

WK 10 / 09 1m C weibl. & männl.

Ansager: G. KieferSV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: E. Wicharz TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 17/18 1m Sync.  D/C weibl. & männl.

Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: E. Wicharz TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: R. Axer TPSK
Kampfrichter 7: J. Schlechter SV Münster

WK 28/20/27/19 1m A/B weibl. & männl.
 
Ansager: G. KieferSV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 30/22/29/21  1m A/B weibl. & männl.

Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 32/24/31 Turm A/B weibl. & männl.

Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 35/36 3m Sync. C-A weibl. & männl.

Ansager: G. Kiefer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter:J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: Y. Alp TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: R. Axer TPSK
Kampfrichter 7: J. Schlechter SV Münster
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